meone « Fìan-
daline «.

i.i In nomine domini. Anno dominice incarnationis millesimo centesimo

« septuagesimo septimo ìndictione decima. Ego Lupicinus fllius Neronis

u Rainerii libi Donodeì proprielario jare vendo quartam parlem unius predi

« quod est silum in Pantano , unde recepi pretium qualtuor librarum et

. dimidium, sicut inter nos convenit. A primo latere cuius est terra Petri

.. Cittadini, a secundo latere est terra Bibulci et Sigilbocti et filiorum .lohannis

« Forlis, a tertio latere est teri'a filiorum Johannis Lupicinì, a quarto latere

« est terra Arrobatoris et filiorum Toliannis Forlis et Lupicini bastardi.

ce Infra hos fines vendo et trado proprietatem predicle quarte partis, sicut

c( dicium est, et promilto per me meosque heredes libi luisque beredibus ab

« omni homine de jure defendere, quod si defendere noluero ve! non poluero,

« nomine pene promilto dupluiii rei, prout prò tempore fuerit meliorata.

a Hoc actum est mense Madii, die lune in domo Simeonis Flaudaline,

a in presenlia bonorum hominum quorum nomina sunl hec: Rusticus medicus.

« predictus Simeon, Pepulus Flandaline, Johannes Concie, Goialus, rogati

« testes interfuere.

« Ego Lupicinus hanc carlulam de predicla proprielale fieri rogavi ut

« .supra.

« Ego Dominicus hanc carlulam rogatus scribere scripsi ».

Vendita della

'luarta parte
del Pantano,
fatta da Lu-
picino figlio

ili Nerone
« Rainerii »

17 Donadio.

XLVU.

1180

maggio

Sella camera
del Vescovo.

« In nomine domini, anno dominice incarnationis M. C. LXXX, indictione

i XHI mense Madii die mercurii. Ego Riccardus urbevelanus episcopus de

« consensu Rocci prioris sancii Constanliì. Doni Archydiaconi, sacerdotis

« Girardi , Petri cammerarii , sacerdotis Ruberli , Malliei Petri Cittadini

.

« Matbei Petri .\lberici, qui lune erant Canonici, libi Ildribando Paribone,

« libellario nomine, trado terram sitam in Alfina in sancto Paulo et cerlis

« locis per Alfinam
,
quam habuit in pingnore Marlinoctius ab Ecclesia

Livello di una
terra del Ve-
scovado al-

l Alfina fatto

dal vescovo

Riccardo con
Aldobrandi-
no a Pacibo-
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beate Marie, unde recepì XLII libras. et perpetuo tulldribande, heredesque

tui. predicte ecelesie, nomine pensionis XIJ denarios persolvetis in festo

beate Marie de Agosto, qoos denarios solvi Stepliano Tebaldutii prò

recolligenda terra sancii Cervasii, quam liabebat in pingnore a predicta

ecclesìa et in aliis ecclesiastlcis negotiis persolvi similiter. centra quam

tradictìonem promitto per me, meosque saccessores tibì. tuisque heredibus

nullo tempore venturo», el ab omni homine de iure defensuros, alìoquìn

promittìmus penam dnpii. prout tempore fuerit meliorata. salvo iure libelli.

a Hoc actnm est in cammera predicli Episcopi in presentia Marini

medici, Paganuccii eins lìlii, Yalentini Capezuti. Orriguli Janni de Arbore,

Goidonis Pagani judicis. qui rogati testes inlerfaere.

<s. Ego Dominicus Tertii anno pontificatus domini Alesandri pape hanc

cartulam rogatus scribere scripsi d.

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. B.

e. 73.

La prima memoria di Riccardo vescovo d'O. è ia un atto dell' ArchÌTÌo di Sassovivo

dell'anno H7*J, e nello stesso anno si sottoscrÌTe al Concilio lateranense III

ecumenico.

tt In nomine domini anno dominice incarnationis M. C. Ocluaiesimo primo,

.( indictione quartadecima . mense novembris , die venaris , in festo beati

<' Leonardi
,
primo anno pontificatus domini Lucii pape. Ego Rollandus

<t Treguamus prò redemptione anime mee tibi Dono arcliidiacono, nec non

« mastro Johanni vestro canonico , et per vos ecclesie beate Marie t'acio

a refutationem de uno denario. quem annuatim reciplo a Tezalo de Rizuto,

« de terra quam ipse tenet in Corsule , et dimidium denarlum reciplo a

« Bianco de Arcidosso de terra, quam tenet in Corsnle iuxta terram. quam

« emit a filio Dalimanni refuto vobis. et dimidium denarium quem reciplo

« a presbitero Petro de Gislucio de vinca quam tenet in sancto Petro,

« dimidium denarium quem recipio ab ecclesia beali Georgii de vinca quam

(c lenel iuxla bealum Petrum refulo ecclesie sancle Marie , sciens hunc

oc canonem spedare ad prediclara ecclesiam.

« Hoc actum est aule ecclesiam beati Andree in presenlia Rusticelli

« de Rufolo. Johannis de Aldnbranducio, .lohannis Forti», qui rogati testes

li interfuere.

« Ego Dominicus a domino Alesaadro judex atque tabellio constitulus

>! remjestam rogatus scribere scripsi.

Donasione di

canoni falla

da Rollando
a treguanus »

alla chiesa di

S. M

« In nomine domini. Anno dominice incarnationis M. C. oetuaiesimo

i( primo, indictione quartadecima . primo anno pontificatus domini Lucii

1 pape mense novembris die lune, in festo beati Clemenlis. Roccus prior

i sancii Constantii refutavit plebem de Stiolo et eia» plebatnm. nec non

« homines de Caio Rlcardo episcopo urbevetano et per eum ecclesie sancte

d Marie, ut post mortem saam libere et sine ullo honere reddirent ad

5

Rinunsia della

pieve * de Stio-

lo » e del di-

ritto del prio-
re di .^. Co-
stanio sugli

tiomini K de
Caio 9 a fa-
vore del vesco-

vo Riccardo.
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« Sigibotto et Pepo Ildribandini et populo eiusdem cìvitatis, bona voluntate

(c concedo libi supradictum caslrum in perpetuum et heredibus tuis prò

« me et successoribus ineis, ut amodo libcram habeas polestatera tenendi,

•i utendijfruendi et facicndi quicquid oporlunumfueritsinemeaetsuccessorum

« meorum contradictionc. Penam vero inter se posuerunt, quicumque non

« observaverit, slcut superius legìtur, quod solverei pars parti fidem servanti

« XX libras auri, et supradicla convenientia firma stabiliqae permaneat.

« Hoc actum est prope caslrum Parrani in prescnlia bonorum hominum

c( quorum nomina subtus leguntur, Robcrlus Medici, Petrus Cittadini,

« Diaconus Menci , Guido de Pelro , Andrea Heremite, filii Guiducii

« Rolandini Caiiatore, Bernardutius Deobalello, et Gozo Menciarelli et alii

« plures rogati sunt tesles. Ego Stefanus causidicus remgestam scribere

a rogatus propria manu scripsi ».

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. n.

e. 103.

XLVI.

H77

maggio

In casa di Si-

meone « Flan-
daline ».

« In nomine domini. Anno domlnice incarnationis millesimo centesimo

septuagesimo septimo indiclione decima. Ego Lupicinus filius Neronis

Rainerii libi Donodei proprietario jure vendo quartam partem unius predi

quod est silum in Pantano , unde recepì pretium quattuor librarum et

dimidium, sicut inler nos convenit. A primo latere cuius est terra Petri

Cittadini, a secundo latore est terra Bibulci et Sigilboctl et filiorum .lohannis

Forlis, a lerlio latere est terra filiorum Johannis Lupicini, a quarto latere

est terra Arrobatoris et filiorum .Toliannis Fortis et Lupicini bastardi.

Infra hos flnes vendo et trado proprietatem predicle quarte parlis, sicut

dictum est, et promitto per me meosque hercdes tibi tuisque heredibus ab

omni homine de jure defendere, quod si defendere noluero vel non potuero,

nomine pene promitto duplum rei, prout prò tempore faeiit meliorata.

« Hoc actum est mense Madii, die lune in domo Simeonis Flandaline,

in prescntia bonorum hominum quorum nomina sunt hec: Rusticus medicus,

predictus Simeon, Pepulus Flandaline, Johannes Concie, Goialu.s, rogati

lestes interfuere.

« Ego Lupicinus liane cartulam de predicla proprietate fieri rogavi ut

supra.

« Ego Dominicus hanc cartulam rogatus scribere scripsi ».

Vendita della

'luarla parte
ilei l'antano,

latta da Lu-
picino figlio

di .Ve ronc
« Rainerii »

Il Donadio.

\Lvn.

1180

Sella camera
del Vescovo.

« In nomine domini, anno dominice incarnationis M. C. LXXX, indictione

.( XIII mense Madii die mercurii. Ego Riccardus urbevetanus cpiscopus de

« consensu Rocci prioris sancii Constantii, Doni Archydiaconi, sacerdotis

tt Girardi , Petri cammerarii , sacerdotis Ruberti , Mathei Petri Cittadini

,

« Mathei Petri Alberici, qui tunc erant Canonici, tibi Ildribando Paribone,

« libellario nomine, trado terram sitam in Alfina in sancto Paulo et certis

« locis per Alfinam
,
quara habuit in pingnore Marlinoclius ab Ecclesia

Livello di una
terra del Ve-
scovado aU
l Alfina fatto

dal vescovo

Riccardo con
Aldobrandi-
no K Pacibo-
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« beale Marie, unde recepì XLII libras. et perpetuo tulldribande, heredesque

« lui. prediete ecclesie, nomine pensionis XIJ denarios persolvetis in feste

(L beate Marie de Agusto, qaos denarios solvi Stephano Tebaldutii prò

a recoiligenda terra sancti Cervasii, qaam habebat in pingnore a predicla

K ecclesia et in aliis ecclesiasticis negotiis persolvi similiter. contra quam

ce tradictionem promitto per me, meosque successores tibi. taisque heredibus

<i nullo tempore venturos, el ab omni bomine de iure del'ensnros, alioquin

« promittimus penam dnpli, prout tempore fuerit meliorata, salvo iure libelli.

(f Hoc actum est in cammera predici! Episcopi in presentia Marini

« medici, Paganuccii eins tìlii, Valentini Capezuti. Orriguli Janni de Arbore,

a Goidonis Pagani judicis, qui rogati testes inlerfuere.

« Ego Dominicus Terlii anno pontificatus donaini Alesandri pape hanc

<i cartulam rogalus scribere scripsi ».

Arch. Vesc. d'

Orv. Coli. B.

e. 73.

La prima memoria di Riccardo vescovo d'O. è in un atto dell'Archivio di Sassovivo

dell'anno 1179, e nello stesso anno si sottoscrive al Concilio lateranense III

ecumenico.

hiesa di

Andrea.

« In nomine domini anno dominice incarnationis M. C. Ocluaiesimo primo,

.1 indiclione quartadecima , mense novembris , die venaris , in feste beati

(; Leonardi
,
primo anno pontificatus domini Lucii pape. Ego RoUandus

« Treguamus prò redemplìone anime mee tibi Dono archidiacono, nec non

« mastro Johanni veslro canonico , et per vos ecclesie beate Marie facio

« refQtationem de uno denario, quem annualim recipio a Tezalo de Rizuto,

« de terra quam ipse tenel in Corsule , et dimidium denarium recipio a

a Bianca de Arcidosso de ferra, quam tenet in Corsule iuxta terram, quam

« emit a filio Daiimanni refnlo vobis, et dimidium denarium quem recipio

« a presbitero Petro de Gislucio de vinca quam tenel in sancto Petro,

« dimidium denarium quem recipio ab ecclesia beali Georgii de vinca quam

« lenel iuxta bealum Petrum refulo ecclesie sancle Marie , sciens hunc

« canonem spedare ad predictam ecclesiam.

« Hoc actum est ante ecclesiam beali .\ndree in presenlia Raslicelli

« de Rufolo. Johannis de Aldnbrandncio. .lohannis Forlis. qui rogati testes

(i inlerfuere.

« Ego Dominicus a domino Alexandre juJex alque labellio constitulus

« remjestam rogalus scribere scripsi.

Doiuisione di

canoni fatta

da Rollando
i[ treguanus »

allachiesadi
S. M:

Ivi, e. Ili I-

XLIX.

1181

novembre à3

« In nomine domini. Anno dominice incarnationis M. C. octaaiesimo

« primo, indiclione quartadecima . primo anno pontificatus domini Lucii

oc pape mense novembris die lune, in feslo beati Clementis, Roccus prior

ce sancii Constanfii refutavit plebem de Stiolo el eins plebalum. nec non

« homines de Caio Rlcardo episcopo urbevetano et per eum ecclesie sancte

«e Marie, ut post raorlem snam libere et sine ullo honerc reddirent ad

5

Rimmiia della

pieve «de suo-
lo » e del di-

ritto del prio-
re di S. Co-
stanzo sugli

uomini n de

Caio » o /"o-

vore del vesco-

vo Riccardo.
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« prediclam ecclesiam , et precepit quod saper animaiu suam iararelur

« illam pecuniam prò qua habebat predictos homines nexos pingnori ad

« ipsum solum spedasse et non ad nepotes nec ad aliqaem mortalium.

« Hoc actum est in Curie Civitatis presente Popone rectore, Stephano

« assessore , Dono archidiacono , magistro Johanne canonico , Prudentio

,

« Johanne de Nauculo, Arone, Nicolao de Acto, et multis aliis, qui rogati

« testes interfaere.

c( Ego Dominicus us. ».

Arch. Vesc. d"
Orv. Coli. B
e. 110.

L.

1181

dicembre 18

Nella camera
dell' Arcidia-

li. In nomine domini. Anno dominice incarnationis M. C. octuaiesimo

« primo, indictione (|aartadecima mense decembri , die veneris, qui fui!

« septimus dies ante feslivilatem nativitatis domini, primo anno pontificatus

« Lucii pape. Ego Mingarda cura filio meo Donodei tibi Riccardo urbevetano

(c episcopo.... refutamus quicquid habemus in civitate, excepta domo, quam

(( redemimus ab Ugolino et duobus Casalinis qui habemus per libellum.... (1)

(c ita ut de domo que est secus viam et orto ei coniucto flat ospitale ad

(( susceptionem pauperum.... (1), et oleum quod percipietur de olivis nostris

« volumus ut erogetur ad lumen ecclesie et ospitaUs. Item refutamus tibi

<i terram quam habemus in Campilli , et terrara que est in Pantano , et

« dicitur Rota Pinle Franci, et quicquid habemus super fontem de Leone.

« De quibus refutatis retinemus nobis usufructum quousque vivimus, et si

« non sufficeret ad viclum nostrum, Episcopus dabit nobis necessaria, et

« si requisitus non daret, reservamus nobis facullalem alienandi de predictis

« rebus, prout opus fuerit , vineam quam habemus prope molendinum

« Rainerii Brunelli reservamus nobis. Hoc actum est in camera Donni

« archidiaconi in presentia magistri Johannis canonici et predicti archidiaconi

« et Johannis nepotis sacerdotis Dominici, qui rogati testes interfuerunl.

« Ego Domenicus a domino Alexandre index atque tabellio constitutus

« hanc carlulam rogatns scribere scripsi ».

Donazioni di

donna A/in-

farda e rfi suo

figlio Dona-
deo al vescd-

10 Riccardo-

Ivi, e. lOfi t.

LI.

1182

marzo 4

-Velio Corte del

Veicovalo.

« In nomine domini amen. Anno dominice IncarnationisM.C.octQagesimoH

indictione quintadecima mense martii die jovis qui fuit quartus dies illius

mensis, primo anno pontificatus d. Lucii pape. Ego Blancus de Arcidosso

cum filio meo Petro tibi Ricardo Urbevetano et parte ecclesie b. Marie

cui presides facio tìnem et refutationem de vinea et terra quam possideo

in loco qui dicitur Corsule et promitto tibi Ricardo episcopo tuisque

successoribus per me meosque heredes penam quatraginta librarum si quo

tempore contravenerimus predicta refutatione in suo statu manente.

« Hoc actum est in curie episcopalus in presentia Andree de Rotula,

Doni archidiaconi, magistri Johannis canonici, qui rogati testes interfaere.

(1) Abrasione nella caria.

Quietanza dt

tìiancn d'Ar-

cidosso per hi

terradiaCor-
sule ».
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i Predictus vero episcopus in porticu predicte curfìs incontinenti concessil

« Bianco filisqae et nepotibus tenimentam predicte terre ad terliam partem

.e fructaum reddendo, secundam consuetudinem terre, et concessit eis

ic posticium predicte vince et arbornm exinde ibi nascentiam, secundum

« consuetudinem terre ad dimidiam partem reddendum must! et fructuuni

« qui pervenerit de futnris arboribns, ea comditione apposita ab episcopo

« interdictione posticii et tenlmenti, quod si prefatus Blancus decederci sine

« fìliis. ut post decessum eins et filiorum atque nepotum predictum posticium

« et tenimentum rediret libere ad jam dictam ecclesiam.

« Hoc actum est in presentia sacerdotis Guidonis de santo Johanne
,

« sacerdotis Dominici de Sabripa , Rolandi Tregnani . predicti Amedree
,

« Doni archidiaconi, et magislri Johannis, qui rogati testes interfuere.

« Ego Dominicus a domino Alexandro index atque tebellio constitutus

K hanc cartuiam rogatus scribere scripsi i>.

Ardi. Vesc. d'

Orv. Con. B.

e. 104.

Lll.

1182 « In nomine domini, anno M. C. octuaiesimo 11 indictione quinta decima,

(f mense madiì, die iovis, primo anno pontificatus domini Lucii pape. Ego

K Odiriscius filius Jentilis de Mancino promitto vobis donno Riccardo

(c urbevetano episcopo et donno Indino abbati sancii Viti, quod nnllam

c( molestiam aut violentiam faciam in predictam ecclesiam sancii Viti, aut

et in bomines predicte ecclesìe, aut in rebus perlinentibus ullo tempore

(c ad predictam ecclesiam sancii Viti, quod si fecero centra predictam

ic promissionem, et requisitus non emendavero, infra triginta dies. nomine

<( pene promitto vobis prelatis penam dupli rerum a me aplatarum, seu ab

(c alio, meo consensu , refutatione nichilorainns predicta in suo statu

« remanente.

« Hoc actum est in domo Petri lìlii .loiiannis Lapicini , in presentia

te Rocci prioris sancii Constantii , magistri .fohannis canonici , sacerdotis

1 Pagani , Rainaldi fìlli Aldibrandini Hominisdei , Ormanni fìlli Neronis

« Lupicini eius fratiis, qui rogati testes interfuere.

« Ego Dominicus us. ».

Promessa dola
da Oderisi fi-

glio di Genti-
le ade Manci-
no » al vesco-

vo Riccardo e

aTodino aba-
te di S. Vito
di non dar
molestia alla

detta chiesa.

Ivi, e. Ut.

« In nomine domini, anno dominice incarnationis M. C. octuaiesimo li,

i indictione quinta decima, mense decembris, die mercuriì. qui fuit secundus

ce dies ante calendas ianuarii, primo anno pontificatus domini Lucii pape.

« Inter Riccardum nrbevetanum episcopura et Tezolam de Rizuto lales

(c Iransactio et finis intercessit de lite que vertebatur Inter eos de terra et

« vinca, quam emit in Corsule a Rollando Tregnano et ad Alimanno, sive

« alios, qui san! de domo Alimanni. quod predictus Tezalus refutavit predicta

« jam dicto Episcopo , et Episcopus concessit ei perpetuum tenimentum

(( eius rei ad reddendam tertiam partem fructuum Urbevetano episcopo

Compositione
di una li le

fra il vescovo
Rice ardo e

« Tezolum de
Rijuto » per
la vigna « in

Corsule ».
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« qui prò tempore erit. Si a presenti die planlaret vineam ibi Tezalus exinde

« darei dimidiam partem fructuum. et hoc totam secundnm consnetndinem

« civitalis. Fiues hii snnt : terra quam lenent filii Pepucii Fabri et Slanci

« de Arcidosso, Doni de Congnolo et Lupicini Neronis. Infra os tìnes tenet

« Stefanus Tebalducii.

« Hoc aduni est in claustro beati Conslantii , de consensu Doni

« archidiaconi , magistri Johannis, sacerdotis Tebaldi, sacerdotls Girardi.

« Petri cameraiii, Capitanei, in presentia magistri Prudenlii, Johannis de Arch. vesc. d'

1.1- • , .• , .
Or^- Coli. B,

« Nnnculo et aliorum qm sunt vocali testes. e. loe.

« Ego Dominicns as. ».

LIV. .

1183 « In nomine domini amen. Anno doraiuice incarnationis Millesimo uveih di un

novembre k centesimo ocUiagesimo IIJ, indictione prima, anno IIJ pontifìcatns domini chiesa d^ì"

« pape Lucii ILI mense novembris, die iovis. Ego Donus de burgo Bulseni. '^^oi"-

\'el borgo d, ^ ^
, t , .^ t» , .

Bokena. a iure libellario, libi Johanni genero Petn Boni dono orlum situm in

ce predicto burgo in vico, qui dicitur.... fi) ad pensionemlJ denar., singnlis

ce anni ecclesie sancte Marie solvendam, finito pretio centum et VIII sol.,

a slcut inter nos convenit ; cui orto primo lalere coheret ortus filii

« Simbardi, secundo latere ortus sancte Xpine, terlio lalere via publica,

« quarto lalere rivus. Quem autem ortum superius dictum una cum

<( accessionibus et ingressionibas suis, seu cum superioribus el inferioribus,

rf ego suprascriptus Donus et suprascripto Johannì dono, Irado, cedo,

K confero et per presentem cartam iure libellario confirmo, ut tu el heredes

(c lui a presenti die babeatis poteslatem prediclum ortum possidendi,

« vendendj, donandi, permutandi et faciendi qnicquid volueritis iure

« libellario, sine mea et heredum confradictione, salvo iure predicte

« ecclesie. Et insuper libi tuisque heredibus, per me el meos heredes

>c promitto prediclum ortum ab omni homine defendere. Quod si defendere

« non potuero, aut per quodvis ingenium subtrahere quesiero, nomine pene

« dnplam rei promitto, prout res tempore fueril meliorata (2) sub

« estìmatione in simili loco.

« Actum est hoc in burgo Bulseni in presentia mnltorum, qui vocali

« fuere testes. Ego Donus hanc cartam iure libellario fieri rogavi. Ego

« Curradus, Girardi Peiri Boni rogati testes interfuimus. Ego Simbardus

« de Porco, et Guido Petri Rainutii rogati ni snpra.

« Ego prudentius index et notarios a domino papa Lucio factus hanc

« cartam scribere rogatus scripsì absolvi et conpievi.

« Signum predicti Prudenlii j.
,, j ^ ,,,

,

(1) Abrasione nella carta.

(2' lacuna nel testo.
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LV.

1185

maggio

(c In nomine domini amen, anno dominice incarnationis millesimo

« centesimo octaagesimo V, indictione III, anno IIII pontificatas domini

a pape Lncii lerlii, mense madii die dominico. Ego Riccardus uibevetanus

« episcopns cum consenso Peiri clerici sancii Onirici libi Petro facio

<ic finem et refutationem de vinea quam vendidisti iu\la fossalum veclum.

K Qnam linem et relatalionem ego suprascriptus Riccardus episcopus

K libi snprascriplo Petro promitto ratam et tìrmam tenere. Contra

« quam finem et refalatìonem si ego aut mei successores venire

« voluerimus, nomine pene dnplum rei promittimas, fine et refutatione

ce in sao statu durantibus. Pro qua fine et refutatione ego suprascriptus

(( Petrus Cassini libi Pelro nomine ecclesie sancii Quirici dono allodiuni

« vinee iuxta grottam, cui vince primo latere et secundo vie publice.

« tertio latere vinea filiorum Berizi, quarto latere via publica; de qua

« vinea superius dieta, ego Petrus profiteor me nomine predicte posticiam.

(c et promitto me reddilurum singnlis annis, medietate musti. Quod si

(c non observavero et rompere voloero. nomine pene doplum promitto,

« prout res tempore foerit meliorata.

<c Actum est hoc in ci vitate Urbevetana, in Ecclesia sancte Marie in

« episcopatu, in presentia moltorom qui vocali foere testes, (juorum nomina

« leguntor inferius. Ego Riccardus episcopus, consentiente Petro Clerico

(c sancii Quirici ef Petrus Cassini, hanc carlam fieri rogavimus. Ego Bar-

« ttiolomeus prior sancii Andree, Magaloltus filius Montanari!, Bertramus

« Almirade rogati testes interfuimus.

« Ego Prudentius sacri lateranensis palatii index hanc carlam scribcre

« rogatos scripsi, absolvi et compievi.

« Sìgnum predicti Prudentii ».

Quietama rfi

censita di una
xigita [htladai

vescovo Ric-
cardo per al-

tra vigna a
nome della

chiesa di San
Quirico.

Arcb. Vesc. d'

Orv. Coli. B.
e. 106.

LVI.

1185 « In nomine domini, anno domini. .\nno dominice incarnationis M. C.

« ocloaiesimo quinto, indictione quinta, mense madii, die dominico. Inter

« Riccardum episcopum et Rainuccium de Dono talis finis intercessit de

« bonis que predictus Rainuccius habet in Mialla, qui prenominatus Rai-

ic nucius de is bonis perpetuo duos denarios et unum raserium frumenti

ce annualim ecclesie sancte Marie nomine pensionis persolvet, salva deci-

« malione, quam rustici, qui eas terras colunt, modo solvunf.

« Hoc actum est in ecclesia beate Marie de consensu Doni archidiaconi

.

.( sacerdotis Tebaldi, magistri Johannis de Johanne Forte. Insnper Rainuciu.s

(( convenit com domino episcopo, quod si domus sua remaneret sine herede

(( mascolo, qood predicta terra rediret ad predictam ecclesiam. Petrus Rainu-

« cii, Paganuccius de Monlabove, Johannes de Valentino rogali testes inlerfuere.

« Ego Dominicus a domino Alexandro index us. ».

Convenzione fi a
il vescovo Ric-
cardo e Ra-
nuccio ade Do-
no » per i be-

ni di Mealla.

Ivi, e. lOli I.
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LVU.

JM99 a Anno domini M. C. LXXXVIIII. Breve recordationìs de convenienlia qne

« facta est inter Riccardum episcopum urbevetanum et Donum archidia-

« conum, et Farolfara super tribus massariliis, qne sunt in loco qui dicitnr

« Mealla. ut ammodo fuit comunes episcopatus et predicti Farolfi et con-

« cessum est a domino episcopo et Dono archidiacono predicto Farolfo, ut

« ipse et sui filii masculi habeant suam partem in predictis liominibus,

« sicut snpra dictum est. Et si contingerit predictum Faroifum mori absque

« fdiis raasculis, prediate massaritie remaneant episcopatai. Testes sunt

« presblter Guglielmus. presbiter Gaalfredus, Januarius et alìi pinres. Et

« predictus Farolfus singulis annis dabit domino episcopo medium raiserium

« frumenti ».

Convemione f>

il vescovo (l'ir

cardo, V arci-

diacono Dono
e Farnlfo per
cene masseri-
zie in ^feaUa.

Arch. Vesc.d'
Orv. Coli. B.

e. 111.

LVIII.

[11891

aprilo ;$

DaStrasborgo.

<i In nomine domini. Nos Henricus divina favente clementia Romanorum

u re.K et semper augustus. Restituimus in Christo (carissimo patri Clementi

ic sancle Romane ecclesie summo pontifici omnem possessìonem quam

(f habuit papa Lucius in civitate Urbevetana. Et si qui de bis qui mage-

te stati nostre iuraverunt prius pape Lucio inravcrant, eos absolvimus de

« iuramento. Item Viterbienses absolvimus a iuramento et restituimus eos

« predicto in Christo patri Clementi pape quoad possessìonem, absolventes

« eos a promissione, quam nobis fecernnf, volentes eis de cetero teneri

« de bis, que ipsi promisimus vel concessimus. Insnper iam dicto patri

« in Cbristo Clementi pape restituimus quoad possessìonem Cornetura, Vi-

ci teralara, Ortam, Narnìam. Amelium, Tusculanum, Terracinum, absolvendo

« homines predictorum locorum a iuramento, quod nobis fecerunl. Item

« quecumque cìvitales, castella, munitiones, ville et barones.per Romaniam

« vel Campaniam constituti, magestati nostre iuramentum fecerunt post

« mortem pape Lucii, et primo nec serenissimo patri , nec nobis astricti

« tenebantur, omnes predictos supradicto Clementi pape restituimus:

« absolventes eos a juramento quod nobis fecerunt. Predicta igitur omnia

« restituimus pape quoad possessìonem, salvo iure Imperli, tam de proprietatc,

« quam de possessione, precipientes omnibus predictis, ut iurent et hobediant

« predicto pape sicut domino. Quodcumque antem Comune vel persona hanc

(( restitutionem nostram impedierit, difBduciamus eam a nostra gratia et

a banno regali supponimus. Item orane ius, si quod papa Lucius habuit in

« civitate Tiburtina, restituimus jamdicto Clementi pape quoad possessìonem,

« salva lìdelitate, quam quondam .serenissimo patri et nuper nobis fecerant,

« salvo etiam iure imperii, tam de proprielale, quam de possessione. Item

(c quod factum est in civitate Massanensi et pertinentiis in preìudicium

« Episcopi Massanensis, restituimus ìpsi episcopo (jnoad possessìonem, salvo

(c iure imperii tam de proprietato, quam de possessione. Item .Iacinto cardinali

(( restituimus Peironianum et Cincellam. Celerum latoribus prcsenlìum ,

Privilegio di

Enrico I V a
jip. Clemen-
te IH.
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(T nuntiis nostris, preposilo Sygloo et Lotario ludici dedimus aactorifaleiu

« omnia snpradicla executioni mandandi.

< Dalum apud Argentinam, IIJ nonas apriiis ».

Aroh. Com.
Orv. Tit. e.

25.

Pubblicarono questo diploma 1' Orioli nel Giornale Arcadico^ Voi. 136, p. 139,

e il FiCKER, Urkunden zur Beichs-und Rechtsgeseschichte italiens^ p. 216.

LIX.

1190

luglio

« In nomine domini amen. Anno dorainice incarnationis M. C.nonagesimo,

« indictione XIII, mense iulii die dominico. Ego Joliannes quondam filius

« Blaiici libi domino Riccardo Urbevetauo episcopo facio finem et refutationem

tf atqiie transactionem de omni eo quod pater meus emil in Corsule, prò

(c qua refutatione et transactione ego Johannes recepì a te domino episcopo

« tertiam partem illarum terrarum, de quibus fuerat inler nos controversia.

« et pelioiam super iilam tertiam et XX sol. den., sicnt fuit laudatum

« per presbiternm Pagannin et Donnm archidiaconum et Petrum Senebaldi.

« Pro qua tertia parte ego .lohannes singulis annis debeo nomine pensionis dare

A ecclesie sancte Marie II denar. et debeo habere partes duas que remanent

« et solvere debitam prò quo tenentur. Quam autem finem et refutationem

« atque transactionem ego suprascriptus Johannes libi suprascripto domino

(i episcopo tuìsque successoribus per me et meos heredes promitto ratam

« el fìrmam tenere omni tempore. Contra quam finem et refutatione si

« ego vel mei heredes venire voluerimus aut ipsam rumpere seu litigare

a tenlaverimus, nomine pene duplum rei promittimus, el pena soluta, hec

« carta in suo robore permaneat.

« Actum est hoc in civitate urbevelana in ecclesia sancii Barlholomei in

« presentia multorum, qui vocali sunt testes. Ego Johannes hanc cartam fieri

« i-ogavi. Ego presbiter Paganus, Donus archidiaconus, Valentinus Mercen-

cc narii, Petrus Senebaldi rogati testes interfuimus.

« Ego Prudentios, eie. ».

Transasi one
fra Chovanni
« q. f. Slan-
ci » e Riccar-

do vescovo
per i beni « in

Corsule ».

Arcli. Vesc. d'
Orv. Coli. B.

e. 110 t.

LX.

<.c In nomine domini amen. Anno dominice incarnationis millesimo

« centesimo nonagesimo II, indictione X anno pontificalus domini pape
to

V Celestini tertii, primo anno imperii Henrici romanorum imperatoris V kal.

« februarii, die martis. Ego plebanus sancii Johannis de castro Critte nomine

« Girardus vobis sororibns Angelere et Guille trado et concedo iure libellario

« cum consenso domini episcopi urbevetani Ricardi duas petias vinearum

« sitas in capite Canale et in Valcella , et duas petias terrarum sitas in

K Aqnaviola et in Canale sancii Silvestri ad pensionem IIII den. singulis

(.( annis dandam ecclesie sancii Johannis, hac conditone apposita, quod si

« conlingerit nos sine descendentibus decedere, predicte res ad ecclesiam

« sancii Johannis libere verlanlur. Uni vero vince primo et secando latere

Livello di due
vigne e peizi
di terra con-
cesse dal Pie-
vano delle
Grotte alle so-
relle « Ange-
lere et Guil-
le ».
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LXI.

1193

giugno 2
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« colierct vie publice, tcrtio et quarto vince et terra Mezo Bonico: allerì

c( vìnce
,
primo et secundo lalcre vince Mallavacce , lerlio vinca filiorum

« Ezi, quarto vinca presbiteri Passerini.

tó Actum est hoc in Castro de Criptis in presentia multorum qui vocati

CI sunt testes, videlicet Robacastelli, Rainnccii de Pappalonto Girardini, qui

a rogati fuere testes.

« Ego Prudentius, e/c. ».

Arch. Vesc. d'

OfT. Coli. B.

e. 106 l.

« In nomine Domini. Hic est libellus suanensis episcopi. In nomine domini

nostri Jhesu Xpti amen. Anni ab incarnatione domini M. C. L. XXXXIII